
ZARZĄDZENIE NR 3326/2024 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 17 grudnia 2024 r.  

 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawki do 

projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej 

miejskim instytucjom kultury – druk nr 448 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 

1465, 1572) zarządza się, co następuje: 

  

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawkę 

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej 

miejskim instytucjom kultury – druk nr 448, w brzmieniu załącznika do zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA 

         Aleksander Miszalski 

 

 

 

 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Załącznik 

do zarządzenia nr 3326/2024 

Prezydenta Miasta Krakowa 

z dnia 17 grudnia 2024 r.  

 

 

AUTOPOPRAWKA  

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 
 

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej 

miejskim instytucjom kultury – druk nr 448 
 

Na podstawie § 33 ust. 1 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały nr XLVIII/435/96 

Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa (Dz. Urz. Woj. Małop.  

z 2019 r. poz. 7074, z 2020 r. poz. 919), postanawia się co następuje: 

 

W projekcie uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej 

miejskim instytucjom kultury – druk nr 448, wprowadza się następujące zmiany: 

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: „w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej oraz 

udzielenia dotacji celowej miejskim instytucjom kultury”; 

 

2) podstawa prawna uchwały otrzymuje brzmienie: „Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572) oraz art. 28 ust. 3 

pkt 1, 2 i 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87) uchwala się, co następuje:”; 

 

3) w § 1: 

a) dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1, który otrzymuje brzmienie:  

„1. Zwiększa się dotację podmiotową miejskim instytucjom kultury na dofinansowanie 

działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych: 

1) Krakowskiemu Teatrowi VARIETE – o kwotę 390 000 zł; 

2) Teatrowi KTO – o kwotę 200 000 zł;  

3) Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie – o kwotę 99 899  
zł; 

4) Muzeum Inżynierii i Techniki w Krakowie – o kwotę 258 400 zł;  

5) Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego w Krakowie – o kwotę 54 900 zł;  

6) Centrum Kultury Podgórza w Krakowie – o kwotę 1 586 zł; 

7) Krakowskiemu Forum Kultury – o kwotę 150 000 zł; 

8) Nowohuckiemu Centrum Kultury – o kwotę 500 000 zł;  

9) Ośrodkowi Kultury Biblioteka Polskiej Piosenki – o kwotę 70 000 zł;  

10) Ośrodkowi Kultury im. Cypriana Kamila Norwida – o kwotę 15 000 zł;  

11) Capelli Cracoviensis – o kwotę 52 000 zł; 

12) Orkiestrze Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa „Sinfonietta Cracovia” – o kwotę 

150 000 zł.”; 

 



b) po ust. 1 dodaje się ust. 2 w brzmieniu:  

„2. Udziela się dotacji celowej miejskiej instytucji kultury Capelli Cracoviensis na realizację 

zadania inwestycyjnego pn. „Zakupy inwestycyjne dla Capelli Cracoviensis” – w wysokości  

170 000 zł.” 

 

UZASADNIENIE 

 

Autopoprawkę wprowadza się w związku z wydanymi zarządzeniami Prezydenta Miasta 

Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowych i udzielenia dotacji celowej miejskim 

instytucjom kultury. Zarządzenia zostały wydane w trakcie procedowania projektu uchwały, do 

której wprowadza się autopoprawkę. 

 

Zwiększa się dotację podmiotową miejskim instytucjom kultury na dofinansowanie działalności 

bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych (łączna kwota zwiększenia: 1 941 785 zł -  

projekt uchwały wg druku nr 448: 748 300 zł + autopoprawka: 1 193 485 zł): 

1) Krakowskiemu Teatrowi VARIETE – o kwotę 390 000 zł z przeznaczeniem na 

dofinansowanie działalności bieżącej Teatru w 2024 r., w tym na pokrycie kosztów 

utrzymania budynku; 

2) Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie – o kwotę 99 899  zł  

z przeznaczeniem na dofinansowanie działalności bieżącej Muzeum w 2024 r., w tym na 

nagrody świąteczne dla pracowników. Środki pochodzą od drugiego organizatora – 

Województwa Małopolskiego (uchwała nr XII/121/24 Sejmiku Województwa Małopolskiego 

z 18 listopada 2024 r.);  

3) Centrum Kultury Podgórza w Krakowie – o kwotę 1 586 zł z przeznaczeniem na 

dofinansowanie działalności bieżącej Centrum w 2024 r., w tym na realizację inicjatywy 

lokalnej pt. „Wyzwania szachowe międzypokoleniowe” w Klubie Aleksandry; 

4) Nowohuckiemu Centrum Kultury – o kwotę 500 000 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie 

działalności bieżącej Centrum w 2024 r., w tym na wynagrodzenia oraz pokrycie kosztów 

utrzymania obiektu; 

5) Capelli Cracoviensis – o kwotę 52 000 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie działalności 

bieżącej Orkiestry w 2024 r., w tym na pokrycie kosztów utrzymania infrastruktury; 

6) Orkiestrze Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa „Sinfonietta Cracovia” – o kwotę  

150 000 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie działalności bieżącej Orkiestry w 2024 r.,  

w tym na pokrycie kosztów utrzymania infrastruktury. 

 

Udziela się dotacji celowej miejskiej instytucji kultury Capelli Cracoviensis na realizację zadania 

inwestycyjnego nr KD/K2.6Z/24 pn. „Zakupy inwestycyjne dla Capelli Cracoviensis” –  

w wysokości 170 000 zł. Orkiestra zamierza przeznaczyć te środki na pokrycie kosztów zakupu 

instrumentów muzycznych (skrzypce historyczne 2 szt.),  zestawu pulpitów scenicznych wraz  

z wózkami transportowymi oraz komputerów przenośnych. Zadanie zostało dofinansowane ze 

środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Infrastruktura 

Kultury. Środki na realizację zadania zostały przeniesione z zadania KD/K2.13/24 pn. „Capella 

Cracoviensis – Capella mobilna”. 

 

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA 

         Aleksander Miszalski 


